
AKTI I THEMELIMIT

I SHOQERISE ME PER GJEGJESI TE KUFIZUS4R

“Origami Solutions” SH.P.K.

DATE 05.01.2021

Sot, ne daWn 05.01.2021, Z.Donald Ebnazi, shtetas shqiptar, lindur me 07.07.1991,

nC Elbasan dhe banues në Tiranë, madhor dhe me zotCsi të ploW juridike per të vepruar,

mbajtes I leternjoftimit me nr.032374167 dhe nr. personal J10707070A dhe Z.Manuel

Koliqi, shtetas shqiptar, lindur me 03.07.1992, në Shkoder dhe banues në Tirane, madhor dhe

me zotësi të plote juridike per të vepruar, mbajtes I leternjoftimit me nr.034400757 dhe nr.

Personal J20703 1271, në cilesine e Ortakeve Themelues, vendosen të themelojne nje shoqeri

me pergjegjesi të kufizuar tC ernCrtuar “Origami Solutions” Shpk. Kjo shoqeri do të

realizoje veprimtarinC e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar në fuqi, Aktin e

Themelimit dhe Statutin, i dli I bashkelidhet ketij Akt — Themelimi, si Shtoica A.

NENI 1— EMERTINIT

1.1 Shoqeria emertohet “Origami Solutions” Shpk.

NENJ 2— FORMA

2.1 Shoqeria “Origami Solutions” Shpk themelohet nC formen e slioqerise me pergjegjesi

te kufizuar dhe veprimtaria e saj rregullohet me anC te ketij Akti Themelimi dhe

Statutit të saj.

2.2 Shoqeria vepron ne baze te legjislacionit shqiptar në fuqi.

NENI 3— SELIA

3.1 Selia e Shoqerise eshte nC adresen Rruga Arben Broci, Njësia Bashkiake Nr.2,

Nr.164, Kati 0, 1001, Tiranë, Shqiperi.
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3.2 Shoqeria mund te kete zyra, dege, zyra perfaqesirni dhe agjenci në adresa të tjera si në

Shqipëri ashtu edhejashte saj.

3.3 Asambleja e Pergjithshrne mund W çeI. transferoje dhe/ose mbylle, si në Shqiperi

ashtu edhejashte saj. dege dhe/ose zyra perfaqesimi dhe/ose njesi vendore te çdo Iloji,

ndersa, Administratori i Shoqerise niund te çele dhe/ose transferoje dhe/ose mbylle

adresa sekondare te ushtrimit të veprimtarisë, filiale dhe/ose agjenci.

NENI 4— OBJEKTE

4.1 Objekti i veprirniarise së Shoqërisë konsiston i,e kryerjen e aktiviteteve të percaktuara me

poshw:

A. Kr/jim/n, zhvillimin c/he iinpleinen!iin/n e programeve software, telekomunikacionit,

teknologi/se informative, të realizuara pie! saj osepersonave të tretë.

B. Realizin,in e zhvillimit, shi(jes c/he implementitnit íë tyre.

C. Dizenjimin c/he zhvillimin e sistemeve Fe komunikimit, sigurisC c/he siste,neve íë

inigrimit.

D. (iperim, tnenaxhiin c/he suporti pe dot) in)! dhe audit/mit teknik/inJb rmat/k per

sesteinet softii’are.

E. Shoqeria mund IC /oyejC transaks/one treg!are c/he IC bashkepunoje apo IC 1/c/he

tnarreveslye inc kompani IC hl(aja.

NENI S —KOHZGJATJA

5.1 Shoqeria themelohet me një kohezgjatie te pakufizuar.

5.2 Shoqeria mund të prishet në çdo moment me vendirn te Asamblese së Pergjithshme.

NENI 6-. KAPITALI I SHOQERISE, KONTRIBUTET DilL KUOTAT

6.1. Kapitali I Shoqerise eshte 100 ALL (njeqind Ieke). I ndare nC 2 kuota të zotëruara nga

ortakët thernelues ne masën 50% nga Z.Donald Elrnazi dhe 50% uga Z.Manuel

Koliqi, të kontributit në kapital.

6.2 Kuotat e Ortakeve të Shoqerise jane Iirisht të transferueshme sipas Iegjislacionit

tregtar ne fuqi nC Republiken e Shqiperise.



6.3 Kapitali I Shoqerise eshte nenshkruar dhe zoterohet nga Ortaket Themelues, nC masCn

50% nga Z.Donald rnmazi dhe 50% nga Z.Manuel Koliqi.

6.4 Secili nga Ortaket e Shoqerise pergjigjet per detyrimet kundrejt tC tretCve den nC

vlerCn e kontributit tC tij nC kapitaiin therneltar IC saj.

NEN I

7.!

7 —TRANSFERIMI I KUOTAVE

Kuotat e Shoqerise mund tC transferohen. tCresis[it apo pjesCnisht. sipas procedures së

percaktuar ne Statutin e Shoqer ise.

NENI 8— ADMINISTRATORI/ET

8.1 Shoqeria administrohet nga njC ose me shume AdministratorC. NC rast se ka me

shume se njC Administrator, Administratoret do te veprojoC bashkCrisht. me

perjashtim tC rastit kur parashikohet ndryshe ne aktin e emCrimit tC lyre.

Adrninistratori/Ct do tC qCndroje/ne nC delyr8 den nC shkarkim apo doreheci,je ose per

njC peniudhe 5 (pese) vjeçare, me mundesi rizgjedhje. NCse AsamMeja e Pergjithshme

nuk merr vendim pCrpara mbarirnit te afatit nC detyre, mandati I tyre do tC rinovohet

automatikisht edhe per njC vit tjetCr.

8.2 Administratori/et penfaqCson !igjCrisht Shoqerine. Administratoni ushtron tC gjitha tC

drejtat dhe kompetencat e administrimit te zakonshern tC ShoqenisC, nC perputhje me

nenin 95 tC Ligjit nr.9901, date 14 mars 2008 “Per tregtarCt dhe shoqerite tregtare”. I

ndryshuar dhe çdo rast ne zbatim të kufijve te percaktuar nC aktin e eniCnirnit të tij

dhe/ose ne Statutin e ShoqCrise.

8.3 Administnatoni/Ct rnund tC emCrojC pCrfaqesues me prokure te posacme (“ad negotia”)

per kryerjen e njC veprimi ose disa veprirneve. ne kufijte e tagrave qC i/u jane dhene

nga Iigji, statuti dhe/ose akti I emCnimit.

8.4 Caktohet si Administratori i parC i Shoqenise:

“2’. Donald Elmazi. shtetas shqiptar, / datelinc/jes 07.07. 1991, lindur tiC Elbascu; c/he

bamies nC Tirane, madhor dhe inc zotCsi IC plo/c fur/dike per IC “epruar, inhaj/es i

leiernjofIiinit me nr. 032374167 c/he /71. Personal J]0707070A.

Specimeni i Firm8s sC Administratorit te Pare te Shoqerise CshtC si me poshte:

Emer MbiemCr h1j ff4,4’ Nenshknimi
-.

_______________
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NErsi 9— OJuHA

9.1 Ky Aki Themelimi është hartuar në 3 (Ire) kopje në gjuhen shqipe.

NENJ 10— DISPOZITA TE FUNDIT

10.1 Per çdo çeshrje që ni.ik rregullohet posaçerisht nga ky Akt - Thernelirni. do te

**

zbatohen dispozitat pCrkatese te legjislacionit shqiptar.

“Origami Solutions” sh.p.k.

ORTAKET THEMELUES:

Z. Donald Elma
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